

## Zmluva o dielo

v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
(ďalej len zmluva)

**Objednávateľ** : **Slovenská republika zastúpená**  
 Ministerstvom financií Slovenskej republiky  
 so sídlom : Štefanovičova 5, P.O. BOX 82, 817 82 Bratislava  
 zastúpený : Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu  
 IČO : 00151742  
 IČ pre daň : SK2020798351  
 IČ pre DPH : nie je platiteľom DPH  
 bank. spojenie : Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava 1  
 č. účtu : 7000001400/8180  
 osoby oprávnené konať  
 vo veciach technických : Ing. Eva Sasáková

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ** : **KKG nemec s.r.o.** 100298  
 so sídlom : Jasovská 47, 851 07 Bratislava  
 zastúpený : Tomáš Nemeč, konateľ spoločnosti  
 IČO : 35 793 830  
 IČ DPH : SK2020213910  
 bank. spojenie : Ľudová banka a.s. Bratislava  
 č. účtu : 405-0032-404/3100  
 osoby oprávnené konať  
 vo veciach technických: Peter Múčka

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### Čl. I

#### Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je dodávka a montáž klimatizácie a odsávania pre priestory rokovacej miestnosti č. 1 v správe majetku štátu na Ministerstve financií Slovenskej republiky, Štefanovičova 5, Bratislava - podľa cenovej ponuky č. 26PM00213, ktorá je ako príloha č.1 neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

### Čl. II

#### Termíny plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy do 21 dní od podpísania tejto zmluvy na adresu: Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava, pričom je úplne oboznámený s dispozičným riešením a podmienkami montáže klimatizačného zariadenia.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dokumentáciu potrebnú pre užívanie predmetu diela do dňa odovzdania diela do užívania.
3. Súčasťou splnenia záväzku zhotoviteľa je komplexné vyskúšanie zhotoveného diela tak, aby bola preukázaná jeho prevádzkyschopnosť.

### Čl. III

#### Cena za predmet zmluvy a platobné podmienky

1. Celková cena diela vo výške 149 369,60 Sk s DPH podľa cenovej ponuky č. 26PM00213, ktorá je ako príloha č.1 neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena maximálna v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. V tejto cene sú zahrnuté všetky nevyhnutné a účelne vynaložené náklady vzniknuté pri výkone činnosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.
2. Cena je určená v slovenskej mene s možnosťou jej prípadnej úpravy počas trvania zmluvného vzťahu, a to len z dôvodu všeobecne záväzných predpisov (daňové zákony, colné zákony), ktoré môžu cenu diela ovplyvniť. Zmena dohodnutej ceny je možná len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomného dodatku k zmluve.
3. Úhrada ceny za dodanie a montáž klimatizačného zariadenia a odsávania bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku, bez poskytnutia preddavku. Dohodnutú cenu za predmet zmluvy vrátane DPH objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe predloženej faktúry, s lehotou splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia do podateľne objednávateľa. Platobná povinnosť objednávateľa sa považuje za splnenú v deň, keď bude z jeho bankového účtu poukázaná príslušná platba.
4. Právo fakturácie vzniká zhotoviteľovi dňom protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
5. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude preberací protokol o dodaní a montáži klimatizačného zariadenia a odsávania potvrdený oprávneným zástupcom zhotoviteľa a oprávneným zástupcom objednávateľa, ktorí svojím podpisom potvrdia dodanie a montáž klimatizačného zariadenia a odsávania a úspešné vykonanie funkčných skúšok. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Okrem toho musí obsahovať:
  - názov dodaného klimatizačného zariadenia a vykonaných prác,
  - IČO zhotoviteľa, názov zhotoviteľa,
  - číslo zmluvy,
  - príloha (potvrdený preberací protokol).
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ju v lehote splatnosti na doplnenie a prepracovanie zhotoviteľovi. Zhotoviteľ túto faktúru podľa charakteru nedostatkov buď opraví, alebo vystaví novú faktúru. U tejto opravenej (novej) faktúry vyznačí novú lehotu splatnosti a doručí do podateľne objednávateľa.

#### **Čl. IV** **Záručné podmienky**

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy záruku 24 mesiacov odo dňa jeho protokolárneho prevzatia pri pravidelnom servise v časových intervaloch maximálne 6 mesiacov. Servis bude zhotoviteľ vykonávať za úhradu na základe zmluvy o servisnej činnosti uzatvorenej s objednávateľom.
2. Počas doby uvedenej v bode 1. tohto článku je každá záručná oprava, resp. výmena komponentu bezplatná, s výnimkou prípadu, že poškodenie, resp. znefunkčnenie diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, bolo spôsobené neodborným zásahom, resp. neodborným užívaním diela zamestnancami objednávateľa a zásahom tretej osoby.

#### **Čl. V** **Zmluvné pokuty**

1. V prípade oneskorenia odovzdania predmetu tejto zmluvy v zmysle čl. II ods. 1 je objednávateľ oprávnený od zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ je oprávnený sankcionovať objednávateľa v prípade meškania s úhradou riadne doručenej a podľa tejto zmluvy splatnej faktúry úrokom s omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

#### **Čl. VI** **Zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa príslušných STN, ON a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve alebo vlastnosti obvyklé pre riadne užívanie diela. Zhotoviteľ neprevezme dielo s vadami, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, a preberacie konanie sa preruší do doby odstránenia väd na náklady zhotoviteľa, v termíne určenom v protokole o odovzdaní prevzatí diela. Po odstránení väd pokračuje preberacie konanie. Vady zistené počas preberacieho konania, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela bude objednávateľ písomne uplatňovať v protokole o odovzdaní a prevzatí diela s určením termínu ich odstránenia. Za omeškanie s odstraňovaním väd zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1000,- Sk/deň; povinnosť nahradiť v dôsledku omeškania vzniknutú škodu tým nie je dotknutá.
2. Reklamácie väd plnenia predmetu zmluvy v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomnou formou bez zbytočného odkladu po zistení vady.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje po telefonickom alebo písomnom oznámení do 24 hodín začať odstraňovať vady na dodaných zariadeniach, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. Telefonicky uplatnená reklamácia musí byť následne potvrdená faxom alebo písomne poštou. Počas záručnej doby bude zhotoviteľ vady diela odstraňovať bezplatne.

4. Vady, ktoré boli spôsobené neodbornou prevádzkou, chybnou obsluhou alebo používaním v rozpore s návodom na použitie sa zhotoviteľ zaväzuje odstraňovať za odplatu.

## **Čl. VII**

### **Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej**

Vlastnícke právo k dielu, ktoré je predmetom tejto zmluvy prechádza na objednávateľa jeho prevzatím a uhradením celkovej dohodnutej ceny. Prevzatím diela prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele.

## **Čl. VIII**

### **Povinnosti objednávateľa**

1. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi na jeho vyžiadanie prístup do priestorov určených na montáž dodaného klimatizačného zariadenia a odsávania.
2. Objednávateľ nebude zasahovať do dodaných zariadení bez písomného súhlasu zhotoviteľa do ukončenia prác.
3. Objednávateľ zabezpečí účasť poverených zamestnancov Ministerstva financií SR pri preberaní a uvádzaní klimatizačného zariadenia do prevádzky, ktorí ho skontrolujú a jeho funkčnosť potvrdia v preberacom protokole.

## **Čl. IX**

### **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ predloží zoznam zamestnancov, ktorí sa budú podieľať na realizácii diela za účelom vybavenia potrebných povolení na vstup do objektu Ministerstva financií SR najneskoršie do 24 hodín od podpísania zmluvy o dielo.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia zamestnancov, ktorý budú dielo realizovať.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, podmienky tejto zmluvy a osobitné požiadavky zamestnancov Ministerstva financií SR.

## **Čl. X**

### **Mlčanlivosť**

1. Zmluvné strany sa zaväzujú že pri plnení predmetu tejto zmluvy, bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany nezverejnia informácie z tejto zmluvy a súvisiacich dokumentov ktorejkoľvek osobe, okrem vlastných zamestnancov zmluvných strán. Zamestnancom sú tieto informácie poskytované v rozsahu nevyhnutnom pre realizáciu tejto zmluvy. Obe zmluvné strany sa zaväzujú, že zabezpečia dodržiavanie obchodného tajomstva zo strany svojich zamestnancov.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť plnenie povinnosti mlčanlivosti osôb plniacich jeho úlohy podľa tejto zmluvy v súlade s § 18 ods. 3 zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov.


## Čl. XI Záverčné ustanovenia

1. Ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, platia pre tento zmluvný vzťah príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení.
2. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len formou písomných dodatkov potvrdených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Uzatvára sa na dobu dodania zhotoveného diela, zaplataenia ceny a záručných lehôt dodaného diela.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, a to dve pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je jej nasledovná príloha:  
Príloha č. 1 – Cenová ponuka č. 26PM00213

V Bratislave dňa 29. 11. 2007

V Bratislave dňa 29. 11. 2007

.....  
  
objednávateľ

.....  
  
zhotoviteľ

**KKG KALTE KLIMA - ZASTRO @**  
sídlň kancel: J. Štefanovič 5 851 07 Bratislava  
prevádzka: J. Štefanovič 5 851 04 Bratislava  
fax: 021 49 62 65 / 67 Bratislava 57  
IČO: 36 795 800 / DIČ: 2025213014

MINISTERSTVO FINANCIÍ SR  
Štefanovičova 5  
817 82 BRATISLAVA 15  
- 2C/1 -

**KKG nemeč, s.r.o., Bratislava**

Príloha č. 1  
**Cenová ponuka č. 26PM00213**

P. č.	Označenie	M.J.	Množstvo	Jednotková cena v SK bez DPH	Celková cena v SK bez DPH	DPH v %	DPH v SK	Celková cena v SK s DPH
1.	Klimatizačná jednotka Carrier 5 kW chl. výkon	ks	1	23 440,00	23 440,00	19	4 453,60	27 893,60
2.	CU potrubie, komunikácia, izolácia	bm	4	650,00	2 600,00	19	494,00	3 094,00
3.	Konzola vonkajšej jednotky	pár	1	1 800,00	1 800,00	19	342,00	2 142,00
4.	VZI rozvody spiró potrubie a flexi potrubie DN 250-150	kom	1	7 000,00	7 000,00	19	1 330,00	8 330,00
5.	Elektro špirála 9 kW výkon EOKO 250-9	ks	1	8 360,00	8 360,00	19	1 588,40	9 948,40
6.	Regulácia ohrievania CPTO	ks	1	2 290,00	2 290,00	19	435,10	2 725,10
7.	Regulácia odsávanie	ks		3 120,00	3 120,00	19	592,80	3 712,80

8.	Prísavací a odsávací ventilátor CK 250	ks	2	9 120,00	18 240,00	19	3 465,60	21 705,60
9.	Výfuková a nasávací žalúzia	ks	2	1 800,00	3 600,00	19	684,00	4 284,00
10.	Plastový difúzor 150	ks	6	210,00	1 260,00	19	239,40	1 499,40
11.	Potrubný snímač teploty CKT	ks	1	1 750,00	1 750,00	19	332,50	2 082,50
12.	Trmič hluku Dn 250	ks	2	4 350,00	8 700,00	19	1 653,00	10 353,00
13.	Trasy prírodných vodičov	bm	160	33,00	5 280,00	19	1 003,20	6 283,20
14.	Montážny materiál	kom	1	2 000,00	2 000,00	19	380,00	2 380,00
15.	Podhlad kazetový – montáž a materiál	m <sup>2</sup>	30	680,00	20 400,00	19	3 876,00	24 276,00
16.	Montáž klimatizácie a VZT	kom	1	14 000,00	14 000,00	19	2 660,00	16 660,00
<b>Súčet položiek</b>								
17.	Doprava	km			2 000,00	0	0	2 000,00
<b>CELKOVÁ CENA K ÚHRADE</b>								
								<b>149 369,60</b>